MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CIRCA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 01-2025-MDC-CS-PRIMERA CONVOCATORIA

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 01-2025-MDC/CS-1
PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE SERVICIO DE SERVICIO DE SUMINISTRO E INSTALACION DE ESTRUCTURA
METALICA A TODO COSTO (INCLUYE MANO DE OBRA, EQUIPOS, MATERIALES, ACCESORIOS Y
TRANSPORTE) PARA EL PROYECTO: “CREACION DE SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA Y/O
RECREATIVA EN ESPACIO DEPORTIVO DE CENTRO POBLADO CIRCA DISTRITO DE CIRCA DE
LA PROVINCIA DE ABANCAY DEL DEPARTAMENTO DE APURIMAC”. CON CUI N° 2577480,

En la oficina de enlace de la Municipalidad Distrital de Circa, a los cinco dias del mes de mayo del
ano 2025, en la oficina de Abastecimiento a las 09:00 horas, se reunieron los miembros del comité
de seleccion designados mediante Resolucion de Gerencia Municipal N° 063-2025-MDC-AB-AP
de fecha 21 de abril de 2025, encargado de la preparacién, conduccion y realizacion del
procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N°01-2025-MDC/CS-1 - PRIMERA
CONVOCATORIA, CONTRATACION DE SERVICIO DE SERVICIO DE SUMINISTRO E
INSTALACION DE ESTRUCTURA METALICA A TODO COSTO (INCLUYE MANO DE OBRA,
EQUIPOS, MATERIALES, ACCESORIOS Y TRANSPORTE) PARA EL PROYECTO:
“CREACION DE SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN ESPACIO
DEPORTIVO DE CENTRO POBLADO CIRCA DISTRITO DE CIRCA DE LA PROVINCIA DE
ABANCAY DEL DEPARTAMENTO DE APURIMAC”, CON CUI N° 2577480, a fin de realizar la
apertura electronica, ADMISION, AVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO, para lo cual se cuenta con el siguiente quorum.

JUBERT YEISON CCONAS VERA TITULAR PRESIDENTE
RAUL KARI BENITES TITULAR PRIMER MIEMBRO
RUTH AIDA HUAMANNAHUI INCA  TITULAR SEGUNDO MIEMBRO

Una vez confirmado el Quorum exigido por el numeral 46.2 del articulo 46 del Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado, se da por iniciado el acto.

Como primer punto se procede a revisar el listado de participantes registrado en el SEACE, en el
periodo de 22/04/2025 al 28/04/2025, teniendo XX participantes registrados.
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Como segundo punto se procederé a visualizar y descargar las ofertas presentadas en el periodo

29/04/2025, teniendo 03 ofertas presentadas.

Fresentacion de ofertas/expresidn de inlerés

Entidad corvecants ; MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CIARCA
Nomenclatura : ATSM-1-2005-MOCC3-1

Nro. de convocatoria : 1

Cbjsto de contratacidn : Sacvicid

Descripeiin del objeto ©

POR LA CONTRATACKIN DE LOS SSAVICIGS DE SUMINISTRO E INSTALACICN DE ESTRUCTURAS METALICAS A
TODO COSTO DONDE INCLUYE [MAND DE 08RA, EQIAPOS, MATERIALES, ACCESORIOS, TRANSPORTE Y {TROS)
PARA EL PAUYECTD [ENCMINATD "CREACION DEL SERVICKD [E PRACTICA GEPORTIVA YIQ RECREATIVA EN
ESPACKD DEPORTIVO DE CENTRIO POBLADO CIRGA DISTRITO DE GIRCA DE LA PROVINGLA DE ABANCAY DEL
DEPARTAMENTC DE AFURIMAG.
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A continuacion el comité de seleccidn, procede a verificar la presentacion de los documentos de
presentacion oligatoria para la admision de las propuestas.

N° Consorcio | Grupo Had JL | Inca Lépez
Documentacion de presentacion obligatoria Circall Contratistas Martin
EIRL Antonio
1 | a.) Declaracion jurada de datos del postor. {Anexo N° 1) Si cumple Si cumple Si cumple
2 | b) Documento que acredite la representacion de quien
suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de Si cumple Si cumple Si cumple
vigencia de poder del representante legal, apoderado o
mandatario designado para tal efecto.
3 Declara;@oqjurada de acuerdo con el literal b) del Si cumple Si cumple Si cumple
articulo 52 del, Reglamento (Anexo N°
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CIRCA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 01-2025-MDC-CS-PRIMERA CONVOCATORIA

4 | d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de
Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo 11l de Si cumple Si cumple Si cumple
la presente seccion. (Anexo N° 3) :

5 | e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio de Si cumple Si cumple Si cumple
consultoria de obra. (Anexo N° 4),

6 | f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comdn, el domicilio comun y las obligaciones | Si Cumple No No
a las que se compromete cada uno de los integrantes del corresponde | corresponde
consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N°5)

7 19) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar | Sicumple Si cumple Si cumple
obligatoriamente el (Anexo N° 6) S/265,000.00 | S/235,000.00 | S/180,000.00
DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA
¢) Solicitud de bonificacion por tener la condicion de microy | Si presenta Si presenta Si presenta
pequefia empresa. (Anexo N° 11)

PROPUESTA ADMITIDA Y/O NO ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDAA ADMITIDA
A continuacion, el comité de seleccion procede a determinar si la oferta responde a las caracteristicas y/o
requisitos funcionales y condiciones de los Términos de Referencia, detallados en la seccion especifica de
las bases, dando por admitidas las 03 propuestas.
EVALUACION Y CALIFICACION
A continuacion, se procedi¢ a evaluar las ofertas que han sido admitidas, la evaluacion determina la oferta
con el mejor puntaje en el orden de prelacién:
FACTOR DE EVALUACION
J: PRECIO
b R BONIFICACION|  PUNTAJE
OFERTA 8/ PUNTAJE (5%) MYPE TOTAL ORDEN DE
PRELACION
1 Consorcio Circa 265,000.00
I 67.93 3.40 71.33 3°
Grupo Had JL 235,000.00
2 | Contratistas 76.60 3.83 80.43 2
EIRL
3 Inca Lopez 180,000.00 100 5 105 iz
Martin Antonio
CALIFICACION

Seguidamente se prosigg_e con la verificacion de los requisitos de calificacion para la acreditacion de los
mismos, de acuerdo a o establecido en las bases integradas del procedimiento de seleccién, teniendo el

siguiente resuitado
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CIRCA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 01-2025-MDC-CS-PRIMERA CONVOCATORIA

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

Inca Lopez
Martin Antonio

Grupo Had JL
Contratistas
EIRL

Consorcio Circa
1l

!

!

Requisitos:

DESCRIPCION

03 maquina de soldar trifasico o monofasico de 300 AMP, A mas

01 generador eléctrico de capacidad minima 500 watts

02 Amoladora de 800W o superior

02 Rodillos para monlaje.

01 Compresora de aire 120 Ibs. a més

01 Roladora de tubos para tubos LAC de este proyecto con potencia de
0.5kw

01 Camidn gria de 2.5 toneladas a mas.

Acreditacidn.

Copla de documenlos que sustenten la propiedad, la posesidn, el
compromiso de compra venla o alquiler u olro documenlo que acredite
la disponibilidad del equipamiento eslratégico requeride.

S| CUMPLE

SI CUMPLE

S| CUMPLE

B3

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.3.4

FORMACION ACADEMICA

Requisitos:

JEFE DE EQUIPO:

01 Ing. Civil y/o Ingeniero (Mecanico o Melalirgico), Ingeniero
Estructural, y/o Ingeniero Mecénico Eléctrico yfo Ingeniero Mecanico
Electricista, habilitado y colegiado,

SOLDADORES:

03 técnicos en: Mecanico de construcciones metalicas y/o Técnico en
carpinterfa metélica y/o técnico de soldador de estructuras metdlicas
ylo Técnico de Construcciones Metdlicas y/o Técnico en Estructuras y
Conslrucciones Metdlicas y/o Técnicos en Mecanica de mantenimiento
ylo Técnico en Soldadura Universal ylo Técnico en procesos
tecrioldgicos de soldadura.

RESPONSABLE DE SEGURIDAD Y MEDIO AMBIENTE:

01 ingeniero: Ingeniera industrial y/o ingeniero ambiental y/o Ingeniero
Civil; colegiado y habilitado

NOTA: LA HABILIDAD DEL PERSONAL CLAVE SOLICITADO, SE
PRESENTARA PARA EL PERFECIONAMIENTO DEL CONTRATO
Acreditacin:

El TITULO PROFESIONAL Y COLEGIATURA PARA EL JEFE DE
EQUIPO Y PARA EL RESPONSABLE DE SEGURIDAD Y MEDIO
AMBIENTE, TITULO TECNICO PARA LOS SOLDADORES.

S| CUMPLE

SI CUMPLE

S| CUMPLE

S| CUMPLE

SI CUMPLE

S| CUMPLE

S| CUMPLE

SI CUMPLE

S| CUMPLE

B.3.2

CAPACITACION

Requisitos:

01 JEFE DE EQUIPO:

Capacitaciones en Instalacion de estructuras melélicas yfo conexiones
soldadas y/o empernadas de momenio y de monlaje y/o Disefio y
montaje de estructuras metalicas y/o control de calidad para soldadura
ylo inspeccién de ensayo no destructivos y/o similares, inspector visual
y/o uniones soldadas y/o similares y Contar con un minimo de 90 horas
lectivas acumuladas en capacitacidn como minimo.

03 SOLDADORES:

Contar homologacion, con la categoria 3G minimo- vigente a partir de
la obtencion del titulo Técnico.

01 RESPONSABLE DE SEGURIDAD Y MEDIO AMBIENTE:
Capacitacion en: Soporte Basico de vida y/o Extinlores, Cuerdas y/o
Comportamigal® del fuego y/o tiralesa primera respuesta a incidentes

S| CUMPLE

S| CUMPLE

S| CUMPLE

S| CUMPLE

S| CUMPLE

SI CUMPLE

SICUMPLE

NO CUMPLE

SI CUMPLE
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CIRCA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 01-2025-MDC-CS-PRIMERA CONVOCATORIA

necesidades, y/o seguridad para trabajos en altura y/o seguridad en
izaje con grias ylo Seguridad y salud en el trabajo y/o supervisién en
seguridad para trabajo de alto riesgo de la construccion yfo similares,
ylo sequridad y salud en el trabajo que contenga como temas de
seguridad y salud en el trabajo en conslruccién y obras similares al
objelo de la convocatoria y/o similares y Contar con un minimo de 120
horas lectivas acumuladas en capacitacian,

Acreditacion:

Se acreditara con copia simple de CONSTANCIAS, CERTIFICADQS,
Y/O DIPLOMAS OTROS DOCUMENTOS, SEGUN CORRESPONDA,

B.4

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:

JEFE DE EQUIPO:

con experiencia minima de 02 afios contados a partir de la colegiatura,
como ingeniero y/o inspeclor y/o especialista y/o responsable en
conlrol de calidad de soldadura QA/QC y/o jefe de monlaje y/o jefe de
produccion y/o responsable en inslalacion en obras de eslructuras
metalicas y/o jefe de equipo en la conslruccién de estructuras metalicas
y/o Residente y/o supervisor de obra en la construccion de estructuras
metdlicas. Ademas, se considerara trabajos similares a los siguientes:
servicios de instalacion de eslructuras melzlicas de techos ylo
construccion de  estructuras metdlicas, trabajos objelo de la
convocatoria (Servicios como lozas deportivas, lozas multiusos,
compiejos deporlivos), En obras o servicios relacionados con
Soldadura en eslructuras metalicas en objeto de la convocatoria.
SOLDADORES:

con experiencia minima de 01 afio, contados a partir del titulo técnico
como: operario soldador y/o soldador en fabricacidn y/o construccion
ylo instalacion en estructuras metalicas en servicios similares al objelo
de la convocaloria.

RESPONSABLE DE SEGURIDAD Y MEDIO AMBIENTE:

con experiencia minima de 02 afios contados a partir de la colegiatura
como: prevencioncita y/o especialista en seguridad de obra ylo
especialista en seguridad y salud, y/o responsable en seguridad y salud
ocupacional y medio Ambienle ylo salud ocupacional, ylo
prevencionista de riesgos y/o especialista ambiental en ejecucion de
obras o servicios similares,

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditard con cualquiera de los
siguientes documentos: (i) copia simple de confratos y su respectiva
conformidad o (if) conslancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra
documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia
del personal propuesta,

S| CUMPLE

Sl CUMPLE

NO CUMPLE

S| CUMPLE

S| CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulade equivalente a
$/300,000.00 (Trescientos Mil Con 00/100 Soles) por la conlratacion
de servicios iguales o similares al objele de la convocaloria, durante los
ocho (8) afos anleriores a la fecha de la presentacion de ofertas que
se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del
comprobante de pago, segln corresponda,

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la
condicion de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de
$/70,000.00 (Setenta Mil Con 00/100 Soles) por la venta de servicios
iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8)
afos anleriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o emision del
comprobante de pago, seglin corresponda. En el caso de consorcios,
todos los integrantes deben contar con la condicion de micro y pequefia
empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: FABRICACION Y/O
CONSTRUCCION Y/O MONTAJE DE ESTRUCTURA METALICA DE
TECHO LOSAS MULTIDEPORTIVAS, LOSAS MULTIUSOS,

COMPLEJOS DEPQRTIVOS.
Acréditacion: //‘

SI CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CIRCA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 01-2025-MDC-CS-PRIMERA CONVOCATORIA

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia
simple de (i) contralos u drdenes de servicios, y su respecliva
conformidad o constancia de prestacidn; o (i) comprobantes de pago
cuya cancelacidn se acredite documental y fehacientemente, con
voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta,
cualquier otro docimento emitido por Entidad del sistema financiero
que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo
comprobante de pago correspondientes a un méaximo de veinte (20)
conlralaciones.

Observaciones del Postor Inca Lopez Martin Antonio - Respecto a la experiencia del Personal Clave - Responsable de
Seguridad y Medio Ambiente - Personal Propuesto Ingeniero Ambiental EDINSON ALONSO RAMIREZ DONAYRE

El numeral 75.1 del articulo 75 del Regiamento sefiala que, luego de culminada la evaluacion, el comilé de seleccion califica a los
poslores que obtuvieron el primer y segundo lugar, segun el orden de prelacién, verificando que cumplan con los requisitos de
calificacion especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con dichos requisitos es descalificada. EI numeral 75.2
del mismo articulo dispone que si alguno de los dos (2) postores no cumple con los requisitos de calificacion, el comité de seleccian
verifica los requisitos de calificacion de los postores admitidos, segin el orden de prelacién obtenido en la evaluacion, hasta
identificar dos (2) postores que cumplan con ellos; salvo que, de la revision de las ofertas, solo se pueda identificar una (1) que
cumpla con tales requisitos.

De las disposiciones glosadas, se desprende que, de manera previa a la evaluacion de las ofertas, debe determinarse el
cumplimiento de las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las bases integradas, cuya funcion es asegurar a la
Entidad que la propuesta del postor garanliza eslandares minimos de idoneidad para proveer o ejecutar adecuadamente el bien o
servicio objelo de la conlralacién, habilitando con ello las propuestas que ingresardn en competencia y a las que se aplicarén los
factores de evaluacion para, finaimenle, adjudicar la buena pro, a la mejor oferta de la evaluacién que cumpla con los requisitos de
calificacidn,

Tanlo la Entidad como los poslores estan obligados a cumplir con lo establecido en las bases integradas; tal es asf que la Entidad
tiene el deber de evaluar las propuestas conforme a los términos de referencia y crilerios, objetivos de evaluacion detallados en
ellas, mienlras que los postores que aspiran a oblener un resultado favorable en el procedimiento deben pressntar la
documentacion que estas exigen,

De la revision de la propuesta del postor se observa en el folio 74, que presenta el cerlificado de trabajo
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CIRCA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 01-2025-MDC-CS-PRIMERA CONVOCATORIA

CERTIFICADO DE TRABAIO

Fur macio dei presente, daizmos constancia que EDSON ALONSO RAMINEZ
DO;!AYRL en .i:f:'.r'"‘) enn DME 72R45808 tah 1 g nuochry COmpaR o CAM
SERVICIOS SEL PERU S.A. Cx "d" el 4 de Ab1] de (U g b? sta el 31 d“ Ensro de
zw,u dzsempei 1*;0 el ¢ f
A i)

ficado de acueds o by, para ios fines

cDe. )

Fe “ﬁzwma Flguero?
rado
Cf\LVE7 FIGUERDA BEATQI"
HREPRESENTANTE LEGAL
CAM SEH‘v’iC!US DEL PERU S.A.

20500559581 |

En las bases integradas se ha definido con claridad la experiencia del personal clave
RESPONSABLE DE SEGURIDAD Y MEDIO AMBIENTE:

con experiencia minima de 02 afios contados a partir de la colegiatura como: prevencionista y/o especialista
en seguridad de obra y/o especialista en seguridad y salud, y/o responsable en seguridad y salud
ocupacional y medio Ambiente y/o salud ocupacional, y/o prevencionista de riesgos y/o especialista
ambiental en ejecucion de obras o servicios similares.

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia
simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra
documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

Como se observa, en el certificado de trabajo emitido por la empresa CAM SERVICIOS DEL PERU S.Aa
favor del ingeniero EDINSON ALONSO RAMIREZ DONAYRE, se ha desempefiado en el cargo de
SUPERVISION DE PREVENSION DE RIESGOS Y MEDIO AMBIENTE, sin embargo, no sefiala en ningun
extremo del certificado, cual es la obra y/o servicio similar objeto de la convocatoria, donde debe tenerse
presente el numeral 1.2. de las bases integradas, que el presente procedimiento de seleccion tiene por
objeto la contratacion del servicio de CONTRATACION DE LOS SERVICIOS DE SUMINISTRO E
INSTALACION DE ESTRUCTURAS METALICAS A TODO COSTO DONDE INCLUYE (MANO DE OBRA,
EQUIPOS, MATERIALES, ACCESORIOS, TRANSPORTE Y OTROS) PARA EL PROYECTO
DENOMINADO "CREACION DEL SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN
ESPACIO DEPORTIVO DE CENTRO POBLADO CIRCA DISTRITO DE CIRCA DE LA PROVINCIA DE

setirzeasaadhesana
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CIRCA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 01-2025-MDC-CS-PRIMERA CONVOCATORIA

Al respecto, cabe advertir que, para calificar la experiencia del personal, se debe valorar de manera integral
el documento presentado por el postor, donde se debe validar la experiencia, si las actividades que realizo
corresponden a la funcion del cargo o puesto requerido en las bases, por ello no se puede demostrar
fehacientemente, que actividades realizo dicho profesional requerido en las bases. Por lo que el comité de
seleccidn no tomara como valido dicha experiencia, teniendo en cuenta la Resolucion N° 1693-2019-TCE-
82, en la cual sefiala que no es responsabilidad del comité de seleccion interpretar el alcance de una oferta.

la normativa sefiala que se entiende por obra y/o servicio similar aquella naturaleza semejante a la que se
desea contratar. Cabe sefialar que, en cuanto a la nocion de naturaleza semejante, Unicamente que la obra
que se proponga para acreditar la experiencia tenga las caracteristicas de aquellas que se pretenda
realizar, sin embargo, en dicho certificado no se demuestra cual fue la obra de naturaleza semejante que
realizo el profesional propuesto.

FOLIO 75
r  Firma electronica Buscar texto o herramientas Q R
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Como se observa, dicho certificado, no se puede demostrar fehacientemente, que actividades realizo dicho
profesional requerido en las bases. Por lo que el comité de seleccion no tomara como valido dicha
experiencia, teniendo en cuenta la Resolucién N° 1693-2019-TCE-S2, en la cual sefiala que no es
responsabilidad del comité de seleccion interpretar el alcance de una oferta.

la normativa sefiala que s entiende por obra y/o servicio similar aquella naturaleza semejante alaque se
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que se proponga para acreditar la experiencia tenga las caracteristicas de aquellas que se pretenda
realizar, sin embargo, en dicho certificado no se demuestra cual fue obra de naturaleza semejante que
realizo el profesional propuesto.

FOLIO 76

CERPIFICADO

Alectianste el presente certificamaos gue la Sr. RAMIREZ PONAYRE EDSON
AT ONSO ido eon DN 723545888 labore en nucstra empresa

dreuniy 31T
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Fxpedimos el prexente certificado para los fines que crea convenienie,
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Como se observa, dicho certificado, no se puede demostrar fehacientemente, que actividades realizo dicho
profesional requerido en las bases. Por lo que el comité de seleccion no tomara como valido dicha
experiencia, teniendo en cuenta la Resolucidn N° 1693-2019-TCE-S2, en la cual sefiala que no es
responsabilidad del comité de seleccion interpretar el alcance de una oferta

Asimismo, debemos aclarar que La experiencia del ingeniero ambiental se contabiliza a partir de la fecha
de emision de la matricula profesional o certificado de inscripcién profesional. Para puestos que requieren
formacion técnica o universitaria completa, como se aprecia el profesional en mencién se incorporé al
colegio de ingenieros el 18 de diciembre ce 2017.

la normativa sefiala que se entiende por obra y/o servicio similar aquella naturaleza semejante a la que se

desea contratar. Cabe sefialar que, en cuanto a la nocion de naturaleza semejante, Unicamente que la obra

que se proponga para acreditar la experiencia tenga las caracteristicas de aquellas que se pretenda

realizar, sin embargo, en dicho certificado no se demuestra cual fue obra de naturaleza semejante que

realizo el profesjonal propuesto.
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FOLIO 77

CONSTANCIA DE TRABASO
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En dicha experiencia, presentada por el postor, se observa que el cargo desempefiado es como JEFE DE
SSOMA, en la ejecucion de la obra: MEJORAMIENTO DE PISTAS Y CONSTRUCCION DE RAMPAS
PEATONALES DE LA URB. SAN JOSE, DISTRITO DE BELLAVISTA - CALLAO

Como se observa, en las bases integradas se solicita experiencia minima de 02 afios contados a partir de
la colegiatura como: prevencioncita y/o especialista en seguridad de obra y/o especialista en seguridad y
salud, y/o responsable en seguridad y salud ocupacional y medio Ambiente y/o salud ocupacional, y/o
prevencionista de riesgos y/o especialista ambiental en ejecuciéon de obras o servicios similares, sin
embargo, la obra que acredita dicho profesional no es similar al objeto de la convocatoria.

Es preciso sefialar que la normativa de las compras publicas, a través de la Opinion N°002-2020/DTN,
indico que, el &rea usuaria es la dependencia que cuenta con los conocimientos técnicos necesarios para
definir las caracteristicas técnicas de los bienes, servicios y obras que se habran de contratar.

la normativa sefiala que se entiende por obra y/o servicio similar aquella naturaleza semejante a la que se
desea contratar. Cabe sefialar que, en cuanto a la nocién de naturaleza semejante, Unicamente que la obra
que se proponga para acreditar la experiencia tenga las caracteristicas de aquellas que se pretenda
realizar, sin embargo, en dicho certificado no se demuestra cual fue obra de naturaleza semejante que
realizo el profesional propuesto.
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FOLIO 78

ElL JEFE DE LA DIVISION DE AMANIENIMENTA DE LA INFR&ESTRUCTURA
PUBLICA DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MEGAMNIONI,

HACE COMSTAR

sl Sr. EDSON ALONSO RAMIEEL DOMAYERE,
N iz S8E8, e nNo IO 000 (alesapte

UGURIDAD Y SALUD Bl EL TRA

INFRAESTRUCTURAS FULLE

G Y e e
........ . inca Lope
far Anloni2 JlERAT

Qe sl

La experiencia solicitada, es a partir de la colegiatura, como podemos apreciar el ingeniero
Ambiental EDINSON ALONSO RAMIREZ DONAYRE, se incorpora al colegio de ingemieros el 18
de diciembre de 2017.

Asimismo, dicho certificado, no se puede demostrar fehacientemente, que actividades realizo dicho
profesional requerido en las bases. Por lo que el comité de seleccion no tomara como valido dicha
experiencia, teniendo en cuenta la Resolucion N° 1693-2019-TCE-S2, en la cual sefiala que no es
responsabilidad del comité de seleccion interpretar el alcance de una oferta

Es preciso sefialar que la normativa de las compras publicas, a través de la Opinion N°002-2020/DTN,
indico que, el area usuaria es la dependencia que cuenta con los conocimientos técnicos necesarios para
definir las caracteristicas técnicas de los bienes, servicios y obras que se habran de contratar.

la normativa sefiala que se entiende por obra y/o servicio similar aquella naturaleza semejante a la que se

desea contratar, Cabe sefialar que, en cuanto a la nocion de naturaleza semejante, Unicamente que la obra

que se proppﬁg“a’l)para acreditar la experiencia tenga las caracteristicas de aquellas que se pretenda realizar
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FOLIO 79
CERTIFICADO DE TRABAJO
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La experiencia solicitada, es a partir de la colegiatura, como podemos apreciar el ingeniero
Ambiental EDINSON ALONSO RAMIREZ DONAYRE, se incorpora al colegio de ingenieros el 18 de
diciembre de 2017, Como se observa, dicho certificado.

Asimismo, no se puede demostrar fehacientemente, que actividades realizo dicho profesional
requerido en las bases. Por lo que el comité de seleccién no tomara como valido dicha
experiencia, teniendo en cuenta la Resolucién N° 1693-2019-TCE-S2, en la cual sefiala que no es
responsabilidad del comité de seleccién interpretar el alcance de una oferta.

la normativa sefiala que se entiende por obra y/o servicio similar aguella naturaleza semejante a la que se
desea contratar. Cabe sefialar que, en cuanto a la nocion de naturaleza semejante, Unicamente que la obra
que se proponga para acreditar la experiencia tenga las caracteristicas de aquellas que se pretenda
realizar, sin embargo, en dicho certificado no se demuestra cual fue obra de naturaleza semejante que

realizo el-profesional propuesto.
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FOLIO 81

CERTIFICADO DE TRABAJO
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La experiencia solicitada, es a partir de la colegiatura, como podemos apreciar el ingeniero Ambiental
EDINSON ALONSO RAMIREZ DONAYRE, se incorpora al colegio de ingenieros el 18 de diciembre de
2017, Como se observa, dicho certificado.

Asimismo, no se puede demostrar fehacientemente, que actividades realizo dicho profesional requerido
en las bases. Por lo que el comité de seleccion no tomara como valido dicha experiencia, teniendo en
cuenta la Resolucion N° 1693-2019-TCE-S2, en la cual sefiala que no es responsabilidad del comité de
seleccion interpretar el alcance de una oferta.

OBSERVACION Consorcio Circa ll
CAPACITACION DEL PERSONAL CLAVE

SOLDADORES - Contar homologacion, con la categoria 3G minimo- vigente a partir de la
obtencidén del titulo Técnico.

De la revision de la propuesta del consorcio CIRCA Il, se observa que ninguno de los 03
SOLDADORES ofertados, tienen la categoria 3G vigente hasta la fecha tal como se observa a
continuacion: SOLDADCR 01 - GUZMAN MELQUIADES PANIURA AYQUIPA
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SOLDADOR 3 - JULIO CESAR RAMOS MIRANDA
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EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE — SOLDADOR 02 — RONY MICHAEL RAMOS VILLEGAS
TITULO TECNICO EN MECANICA DE MANTENIMIENTO EMITIDO EL 11 DE OCTUBRE DE 2016.

Las bases integradas solicitan que, para la experiencia de los SOLDADORES, se requiere una
experiencia minima de 01 afio, contados a partir del titulo técnico como: operario soldador y/o
soldador en fabricacién y/o construccidn y/o instalaciéon en estructuras metalicas en servicios
similares al objeto de la convocatoria.

al mismo. cabe precisar que, las posicion de calificacion de soldadores (homologaciones de los
soldadores propuestos) se encuentran caducados.

FOLIO 52

RTIFICADOC DE BAIOC

Mediante el presente documento, el Sr. Victor Hugo Becerra
Montoya, Gerente General de REPRESENTACIONES
GENERALES BECERRA MONTOYA E.LLR.L, hace constar que
el Sr. RONY MICHAELRAMOS VILLEGAS identificado
con DNI N2 71526595, ha prestado sus servicios en esta
empresa llegando a ocupar el cargo de TECNICO OPERARIO,
El operario en mencién ha elaborado desde el afio 2014hasta
el mes de diciembre del 2017, demostrando eficiencia,
puntualidad y responsabilidad en las labores que fueron
encomendados.

Por lo que se expide la presente en cumplimiento de las
disposiciones legales vigentes para los fines pertinentes.

T e )R

G ?, -:gsc'l
Bl Bt =T
Vﬂ#ﬁ!uﬁg‘?‘?‘”@

De la revision del certificado podemos apreciar que Representaciones Generales Becerra Montoya EIRL,
hace constar que el sefior RONY MICHAEL RAMOS VILLEGAS, ha prestado sus servicios en el cargo de
TECNICO OPERARIQ, desde el afio 2014 hasta el mes de diciembre de 2017.

ﬁ) Abancay, 15 de enero del 2018
é%\ﬁs‘
AR 7

Como podemos ver el titulo técnico obtenido por dicho profesional técnico, ha sido emitido en octubre del
2016, donde en el afio 2014, no tenia el titulo técnico de mecénica de mantenimiento.

Asimismo, podemos indicar que la experiencia del soldador de acuerdo a las bases integradas requiere una
experiencia minima de 01 afio, como: operario soldador y/o soldador en fabricacién y/o construccién ylo
instalacion en estructuras metalicas en servicios similares al objeto de la convocatoria.

Ahora el objeto de la convocatoria es la contratacion del servicio DE SUMINISTRO E INSTALACION DE
ESTRUCTURAS METALICAS A TODO COSTO DONDE INCLUYE (MANO DE OBRA, EQUIPOS,
MATERIALES, ACCESORIOS, TRANSPORTE Y OTROS) PARA EL PROYECTO DENOMINADO
"CREACION DEL SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN ESPACIO DEPORTIVO
DE CENTRO POBLADO CIRCA DISTRITO DE CIRCA DE LA PROVINCIA DE ABANCAY DEL
DEPARTAMENTO DE APURIMAC".

En ese sentido, dicho certificado, NO DEMUESTRA fehacientemente, los servicios similares y/o actividades
objeto/d\ae la convocatoria que realizo dicho profesional técnico requerido en las bases. Por lo que el comité

de sélecei como valid}d' iencia, teniendo en cuenta la Resolucion N° 1693-2019-
& ’ a’:ﬁir‘f;‘“"u Di ‘-.' T —
‘E:\- S “¥a A G

MITE BE SELECCION
2DO NATEMBIRS
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TCE-S2, en la cual sefiala que no es responsabilidad del comite de seleccion interpretar el alcance de una
oferta.

FOLIO 51

QORI PUQUIO S.A.C. W

CODIGO: 4484

CONSTACIA DE TRABAJO

El ADMINISTRADOR de la empresa constructora QORI PUQUIO SAC con RUC N2

2060086453635, certifica m:

RONY MICHAEL RAMOS VILLKGAS, identificado con DMI N°71526595, ha
laborado en nuestra empresa como OPERARIO SOLDADOR  en los diferentes
proyectos realizados interior ANABI SAC- Proyecto Huaquirca desde 10/01/18 hasta el
24/1271 8 demastrando durante su psrmancncia responsabilidad, horestidad y dedicaciin an

las Inbores encomeandadas.

Sc cxpide la picsente a soliciind del injcresado, para los fines que crea

conveniente.

Abancay, 20 de Encro del 2019

QORI PUQLID SAC

De acuerdo a las bases integradas para el profesional técnico SOLDADORES requiere una experiencia
minima de 01 afio, como: operario soldador y/o soldador en fabricacion y/o construccidn y/o instalacion en
estructuras metalicas en servicios similares al objeto de la convocatoria.

Ahora el objeto de la convocatoria es la contratacion del servicio DE SUMINISTRO E INSTALACION DE
ESTRUCTURAS METALICAS A TODO COSTO DONDE INCLUYE (MANO DE OBRA, EQUIPOS,
MATERIALES, ACCESORIOS, TRANSPORTE Y OTROS) PARA EL PROYECTO DENOMINADO
"CREACION DEL SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN ESPACIO DEPORTIVO
DE CENTRO POBLADO CIRCA DISTRITO DE CIRCA DE LA PROVINCIA DE ABANCAY DEL
DEPARTAMENTO DE APURIMAC".

En ese sentido, dicho certificado, NO DEMUESTRA fehacientemente, los servicios similares y/o actividades
objeto de la convocatoria que realizo dicho profesional técnico requerido en las bases. Por lo que el comité
de seleccion no tomara como valido dicha experiencia, teniendo en cuenta la Resolucion N° 1693-2019-
TCE-S2, e al sefiala que no es responsabilidad del comité de seleccion interpretar el alcance de una
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FOLIO 50

e : s S A 5y
il RGPUNTOI3SRI.

RG PUNTO 18 SRL gt gl
HMOVIL: S2E553537
FIF0: Q03~-202155

CONSTACIA DE TRABAJO

EI ADMINISTRADOR de la empresa constructora RG PUNTO 18 S.RL. con RUC N*
20603361254, ceriifica a;

RONY MICHAEL RAMOS VILLEGAS, idenfificads con DNI N*71528595, ha laborado en
nuestra empresa comoe SOLDADOR 3G en los diferentes proyeclos realizados interior ANABI
SAC- Proyacto Ctunza desde 18/01/12 hasta of 15/05/19 demostrando durante su psrmanencia

responsabilidad, honestidad y dedicacion en las i2horss encomendadas,

Se expide la presente a soliciiud del interssado, para los fines qua cres

convenients,

Abancay, 20 de Mavo del 2019

AP

Y PN
Ing. Yasthin Huarancea P.
¢« _Jéfe de RRHH
De acuerdo a las bases integradas para el profesional técnico SOLDADORES requiere una experiencia
minima de 01 afio, como: operario soldador y/o soldador en fabricacion y/o construccién y/o instalacién en
estructuras metalicas en servicios similares al objeto de la convocatoria.

Ahora el objeto de la convocatoria es la contratacion del servicio DE SUMINISTRO E INSTALACION DE
ESTRUCTURAS METALICAS A TODO COSTO DONDE INCLUYE (MANO DE OBRA, EQUIPOS,
MATERIALES, ACCESORIOS, TRANSPORTE Y OTROS) PARA EL PROYECTO DENOMINADO
"CREACION DEL SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN ESPACIO DEPORTIVO
DE CENTRO POBLADO CIRCA DISTRITO DE CIRCA DE LA PROVINCIA DE ABANCAY DEL
DEPARTAMENTO DE APURIMAC".

En ese sentido, dicho certificado, NO DEMUESTRA fehacientemente, los servicios similares y/o actividades
objeto de la convocatoria que realizo dicho profesional técnico requerido en las bases. Por lo que el comité
de seleccion no tomara como valido dicha experiencia, teniendo en cuenta la Resolucidn N° 1693-2019-
TCE-82, en la cual sefiala que no es responsabilidad-deHcamité de seleccion interpretar el alcance de una
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EXPERIENCIA DEL PROFESIONAL CLAVE - RESPONSABLE DE SEGURIDAD Y MEDIO AMBIENTE
PROFESIONAL PROPUESTO - INGENIERA AMBIENTAL DARMIA ALTAMIRANO FELIX
FOLIO 78

s B MUNICIFALIDAD PROVINCIAL DE COTABAMBAS W2 -

TAMBOBAMEBA S
= REGION APURIMAC T

‘Afo el Tortalecimicnts de (o Sebarunts Nacional™

CERTIFICADO DE TRABAJO

EL JEFE DE LA UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS DE LA MUNICIPALIDAD
PROVINCIAL DE COTABAMBAS-TAMS0OBAMBA-APURIMAC

CERTIFICA:

Qua, El Ing. Amb. DARMIA ALTAMIRANO FELIX, identiScado con DNL N*® 47035703, ha
dosempofiade labores bol lo medalidad do D.L. 275, on el corgo de INGEMIERA EN
SECURICAD Y SALUD OCUPACIONAL parala G 13 de Imdr tura y Desarrollo
Urbano y Rural de fa Munkcipalidad Provincisl de Colabambas Tambobamba, Regiéin da
Apurimac, en e periodo y modalidad quo so delala 02 de marzo al 31 da diclembra def 2022

Se olorgz ¢ presents corfficado a peficidn do! Inderesado para les fines que estimo por
convenionio.

Tambobamibxa, 31 de diciembre de 2022,

cc‘rm
P 4N ORI circa 1.

Las bases integradas, para la experiencia del responsable de Seguridad y Medio Ambiente, requiere
experiencia minima de 02 afios contados a partir de la colegiatura como: prevencioncita y/o especialista en
seguridad de obra y/o especialista en seguridad y salud, y/o responsable en seguridad y salud ocupacional
y medio Ambiente y/o salud ocupacional, y/o prevencionista de riesgos y/o especialista ambiental en
ejecucion de obras o servicios similares.

El certificado en mencién, no se puede demostrar fehacientemente, que actividades realizo dicho
profesional requerido en las bases. Por lo que el comité de seleccion no tomara como valido dicha
experiencia, teniendo en cuenta la Resolucion N° 1693-2019-TCE-S2, en la cual sefiala que no es
responsabilidad del comité de seleccion interpretar el alcance de una oferta

Es preciso sefialar que la normativa de las compras publicas, a través de la Opinion N°002-2020/DTN,
indico que, el area usuaria es la dependencia que cuenta con los conocimientos técnicos necesarios para
definir las caracteristicas tecnicas de los bienes, servicios y obras que se habran de contratar.

la normativa sefiala que se entiende por obra y/o servicio similar aquella naturaleza semejante a la que se
desea contratar. Cabe sefialar que, en cuanto a la nocién de naturaleza semejante, Unicamente que la obra
que se proponga para acreditar la experiencia tenga las caracteristicas de aquellas que se pretenda
realizar, sin embargo, en dicho certificado no se demuestra cual fue obra de naturaleza semejante que
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FOLIO 79

CERTIFICADO DE TRABA.JO

EL QUE SUSCRIBE, GERENTE DE LA EMPRESA SEREICON ELRL COM RUC 20801523484,

LERTIFICA:

B2 2! ing: DARMIA ALTAMIRAND FELIX identificado con NI NO4T031703. ha laborsds 2n rusniea
smprasa en la candiciin de {NGENIERQ DE SEGURIDAD, SALUD OCUPACIONAL Y MEDID AMBIENTE,
21 el proyecte daneminade "MANTENIMIENTO DE CENTROS DE SALUD MATARL, CHURDHUACD.
CURANCD - RED DE SALUD ANTABAMEA - ANTABAMEA - _ﬁuﬁ]mc‘. dursate el parievde
camprandids desde ol 02 de JULID del 2013, hasta =1 31 4= GCTUSSE del 2249, demestrande du=s

3u parmansncia purtualicdsd resporasbilidad  eficiencis 2n 53 lzberes gaz [e foeron encomandadsas.

a

3e expide 2! presants certificadc a solicitud del intasesado parales finas qus estime convenients,

Abancay, IS de noviembes del 2018

sERDfcoN o 184
Jot

i gk e g i
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Las bases integradas, para la experiencia del responsable de Seguridad y Medio Ambiente, requiere
experiencia minima de 02 afios contados a partir de la colegiatura como: prevencioncita y/o especialista en
seguridad de obra y/o especialista en seguridad y salud, y/o responsable en seguridad y salud ocupacional
y medio Ambiente y/o salud ocupacional, y/o prevencionista de riesgos y/o especialista ambiental en
gjecucion de obras o servicios similares.

El certificado en mencidn, no se puede demostrar fehacientemente, que actividades realizo dicho
profesional requerido en las bases. Por lo que el comité de seleccion no tomara como valido dicha
experiencia, teniendo en cuenta la Resolucion N° 1693-2019-TCE-S2, en la cual sefiala que no es
responsabilidad del comité de seleccién interpretar el alcance de una oferta

Es preciso sefialar que la normativa de las compras publicas, a través de la Opinién N°002-2020/DTN,
indicé que, el &rea usuaria es la dependencia que cuenta con los conocimientos técnicos necesarios para
definir las caracteristicas técnicas de los bienes, servicios y obras que se habran de contratar.

la normativa sefiala que se entiende por obra y/o servicio similar aquella naturaleza semejante a la que se
desea contratar. Cabe sefialar que, en cuanto a la nocion de naturaleza semejante, Unicamente que la obra
que se proponga para acreditar la experiencia tenga las caracteristicas de aquellas que se pretenda
realizar, sin embargo, en dicho certificado no se demuestra cual fue obra de naturaleza semejante que
realizo el profesional propuesto.




MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CIRCA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 01-2025-MDC-CS-PRIMERA CONVOCATORIA

OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

Finalmente, luego de la verificacion del cumplimiento de la documentacion obligatoria requerida en las
bases, el comité de seleccion, decide OTORGAR LA BUENA PRO de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N° 01-2025-MDC/CS - PRIMERA CONVOCATORIA, CONTRATACION DE SERVICIO DE SERVICIO DE
SUMINISTRO E INSTALACION DE ESTRUCTURA METALICA A TODO COSTO (INCLUYE MANO DE
OBRA, EQUIPOS, MATERIALES, ACCESORIOS Y TRANSPORTE) PARA EL PROYECTO:
“CREACION DE SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN ESPACIO DEPORTIVO
DE CENTRO POBLADO CIRCA DISTRITO DE CIRCA DE LA PROVINCIA DE ABANCAY DEL
DEPARTAMENTO DE APURIMAC". CON CUI N° 2577480. al postor GRUPO HAD JL CONTRATISTAS
E.LR.L. con RUC N° 20609247364, por el importe de S/. 235,000.00 (Doscientos treinta y cinco mil con
00/100 soles), da por concluido el procedimiento y se suscribe al final del presente en sefial de conformidad,
siendo las 18:30 horas del mismo dia, afio en curso, asimismo se autoriza la publicacion de la presente
en la plataforma del SEACE.




